证券代码：300581          证券简称：晨曦航空          公告编号：2022-007

西安晨曦航空科技股份有限公司

第四届董事会第三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

西安晨曦航空科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第三次会

议于 2022 年 4 月 6 日在公司会议室以现场方式召开。会议通知于 2022 年 3 月

22 日以专人送达、电子邮件等方式发出。

会议应到董事 7人，实际出席董事 7人。会议由董事长吴坚先生召集和主持。

本次会议的出席人数、召集、召开程序、议事内容、表决程序均符合有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件和《西安晨曦航空科技股份有限公司章程》的

规定，会议合法有效。

二、董事会会议审议情况

经全体参会董事认真审议各项议案并经举手表决，逐项通过了以下决议：

1、审议通过了《〈2021 年年度报告〉及其摘要的议案》。

公司《2021 年年度报告全文》及《2021 年年度报告摘要》的内容符合法律、

行政法规、中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所的相关规定，报告内容真

实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本议案通过了公司监事会的审议。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《2021 年年度报告全

文》及《2021 年年度报告摘要》。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

http://www.cninfo.com.cn/

该项议案尚需提交公司股东大会审议通过。

2、审议通过了《关于西安晨曦航空科技股份有限公司 2021 年年度审计报告

的议案》。

公司董事会同意报出经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具

的 XYZH/2022BJAG10141《审计报告》。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《西安晨曦航空科技股

份有限公司 2021 年年度审计报告》。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

3、审议通过了《关于公司 2021 年度总经理工作报告的议案》。

公司董事会同意总经理编制的《公司 2021 年度总经理工作报告》。认为 2021

年度公司经理层有效执行了股东大会、董事会的各项决议，基本完成了 2021 年

经营目标。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权

4、审议通过了《关于公司 2021 年度董事会工作报告的议案》。

公司董事会认为公司 2021 年董事会工作报告真实、客观地反映了公司董事

会在 2021 年的工作情况。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《公司 2021 年度董事

会工作报告》。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

该项议案尚需提交公司股东大会审议通过。

5、审议通过了《关于公司 2021 年度财务决算报告的议案》。

公司董事会认为公司《2021 年度财务决算报告》真实、客观地反映了公司

在 2021 年的财务状况和经营成果等。

本议案通过了公司监事会的审议。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《公司 2021 年度财务

决算报告》。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

该项议案尚需提交公司股东大会审议通过。

6、审议通过了《关于公司 2021 年度内部控制自我评价报告的议案》。

董事会认为《2021 年度内部控制自我评价报告》能够客观、真实地反映公

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

司内部控制情况，公司已经建立了较为完善的法人治理结构，现有内部控制体系

较为健全，符合国家有关法律法规的规定。

本议案通过了公司监事会的审议。

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《公司 2021 年度内部

控制自我评价报告》。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权

7、审议通过了《关于公司 2021 年度募集资金存放与使用情况专项报告的议

案》。

董事会认为 2021 年公司严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

等法律法规和规范性文件的规定和公司《募集资金使用管理制度》等有关规定，

及时、真实、准确、完整的披露了本公司募集资金的存放及实际使用情况，不存

在募集资金管理违规的情况。本公司对募集资金的投向和进展情况均如实履行了

披露义务。

本议案通过了公司监事会的审议。

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

保荐机构发表了对该议案的核查意见。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《公司关于 2021 年度

募集资金存放与使用情况专项报告》。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

该项议案尚需提交公司股东大会审议通过。

8、审议通过了《关于公司 2021 年度利润分配预案的议案》。

经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）XYZH/2022BJAG10141 审计报

告审计确认，2021 年度公司实现归属于上市公司股东的净利润 26,722,654.41 元。

根据《公司章程》的有关规定，提取法定盈余公积金 2,897,898.76 元，加上年初

未分配利润 340,585,241.03 元，扣除 2020 年度分配利润 0 元，本次实际可供股

东分配的利润为 364,409,996.68 元。公司可供转增股本的资本公积余额为

7,188,449.12 元。

为巩固和提升公司行业内的综合竞争力，公司 2021 年度向特定对象发行股

票扣除发行费用后净额将全部用于直升机研发中心项目及补充流动资金（其中

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

48,456.90 万元用于直升机研发中心项目，剩余部分用于补充流动资金），上述向

特定对象发行股票事宜已经取得中国证券监督管理委员会出具的《关于同意西安

晨曦航空科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕

2106 号），公司或将在批复有效期内根据市场情况择机发行。鉴于该次发行尚未

完成，目前仍存在募集资金不能全额募足或发行失败的风险，且直升机研发中心

等项目目前正在进行先期投入，为确保直升机研发中心等项目正常开展，公司

2022 年度需要重大的资金支出，更好的兼顾股东的长远利益。根据《上市公司

监管指引第 3 号——上市公司现金分红》《公司章程》及《公司分红回报规划（2020

年-2022 年）》等的相关规定，考虑到 2022 年度重大资金安排计划和发展规划，

公司董事会现拟定 2021 年度利润分配预案为：不派发现金红利，不送红股，不

以资本公积转增股本，未分配利润结转以后年度。

公司 2021 年度利润分配预案符合《公司法》《关于进一步落实上市公司现金

分红有关事项的通知》《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》及《公

司章程》等相关法律法规、规范性文件的规定，符合公司的实际经营情况和未来

发展规划，符合公司和全体股东的利益，具备合法性、合规性、合理性。

本议案通过了公司监事会的审议。

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于公司 2021 年度

拟不进行利润分配的专项说明》。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

该项议案尚需提交公司股东大会审议通过。

9、审议通过了《关于审议独立董事述职报告的议案》。

根据《公司法》及公司章程的相关规定，公司独立董事李富有先生、薛小荣

先生、王满仓先生、杨嵘女士分别提交了独立董事述职报告。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《独立董事述职报告》。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

10、审议通过了《关于 2021 年度公司董事、监事、高管及核心技术人员薪

资明细的议案》。

根据相关法律法规及《西安晨曦航空科技股份有限公司章程》和《薪酬与考

核委员会工作细则》的规定，根据公司 2021 年度的实际经营情况和员工薪酬结

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

构等情况，现提请研究讨论并审议《关于 2021 年度公司董事、监事、高管及核

心技术人员薪资明细的议案》。具体明细如下：

单位：万元

序号 姓名 职务
任职

状态

从公司获得的

税前报酬总额

是否在公司关

联方获取报酬

1 吴坚 董事长 现任 84.88 否

2 赵战平 副董事长、执行总经理 现任 78.68 否

3 吴星宇 董事、总经理 现任 62.37 否

4 刘蓉 董事、副总经理兼财务负责人 现任 66.08 否

5 王满仓 独立董事 离任 0.00 否

6 杨嵘 独立董事 现任 6.00 否

7 李富有 独立董事 现任 6.00 否

8 薛小荣 独立董事 现任 6.00 否

9 张冬 监事会主席、保密办主任 现任 15.08 否

10 吉连 监事、副总工程师 现任 78.69 否

11 郭晓红 监事、信息中心信息员 现任 6.33 否

12 惠鹏洲 总工程师 现任 77.47 否

13 王颖毅 副总经理 现任 77.48 否

14 葛敏 副总经理 现任 77.48 否

15 刘明 常务副总经理 现任 56.28 否

16 张军妮
副总经理、董事会秘书、证券部

部长
现任 26.81 否

17 刘宜临 副总经理、南京分公司总经理 现任 52.05 否

18 刘轶 副总工程师 现任 46.01 否

 合计 --  823.71 --

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权

该项议案尚需提交公司股东大会审议通过。

11、审议通过了《关于 2021 年度计提信用减值损失的议案》。

公司本次计提信用减值损失符合公司资产实际情况和相关政策规定。公司计

提信用减值损失后，能够更加公允地反映公司的资产状况，可以使公司关于资产

价值的会计信息更加真实可靠，具有合理性。

本议案已经公司监事会审议通过。

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上公告的《关于 2021 年度

计提信用减值损失的公告》。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

12、审议通过了《关于西安晨曦航空科技股份有限公司 2021 年度内部审计

工作报告的议案》。

公司董事会认为公司 2021 年度内部审计工作报告符合法律、行政法规、中

国证券监督管理委员会和深圳证券交易所的相关规定。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

13、审议通过了《关于提请召开公司 2021 年年度股东大会的议案》。

根据相关法律法规及《西安晨曦航空科技股份有限公司章程》的规定，同意

公司于 2022 年 4 月 28 日召开 2021 年年度股东大会，本次股东大会采取现场投

票、网络投票相结合的方式召开。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于召开 2021 年年

度股东大会的通知》。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

西安晨曦航空科技股份有限公司

                                               董事会

2022 年 4 月 6 日

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/